
1 

                                               

 

 

               Montepaone,  03.12.2024 

 
All’albo on line 

Al sito web  

                                                                                                                             All’unita’ di 

missione PNRR 

                                                                                                                                         Agli atti 

Al DSGA 

 

OGGETTO: DECRETO GRADUATORIA PROVVISORIA TEAM avviso prot. 6418 

del 18/11/2024 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 

contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
Codice C.U.P  C14D21000470006 

Avviso/Decreto: M4C1I1.4-2024-1322 

Intervento: M4C1I1.4-2024-1322- P-50869 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 

166, recante  “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 

dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può 

stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARIO SQUILLACE - C.F. 97035420799 C.M. CZIC84600B - UFCRG5 - AOO_CZIC84600B

Prot. 0006888/U del 03/12/2024 16:56



2 

                                               

 

 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

 

VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo 

per la ripresa e la resilienza; 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021; 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 

2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del 

Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una 

metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 

all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 

2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 

0000019, recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 

contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTA  la ricezione dell’Accordo di concessione codice inoltro 50869.0, del 27/09/2024   

agli atti prot. . 5278/E del 27/09/2024 stipulato tra il Ministero dell’Istruzione e del 

Merito e questa Istituzione scolastica in qualità di soggetto attuatore per la 

realizzazione del progetto denominato “LA MIA STRADA ”, CUP 

C14D21000470006,  che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto 

e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

 VISTA la necessità di individuare 2 docenti esperti in qualità di “componenti del Team” 

per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 



3 

                                               

 

 

 

VISTO  l’avviso interno/esterno prot. n° 6417/ del 18/11/2024; 

 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande; 

TENUTO CONTO del Verbale della Commissione esaminatrice istanze pervenute,  

redatto in data 03/12/2024   

 

DISPONE 
 

          La pubblicazione della graduatoria PROVVISORIA TEAM Dispersione   sull’albo on line del sito 

dell’istituto: www.icmontepaone.edu.it e nelle sezioni PNRR  

https://www.icmontepaone.edu.it/documento/pnrr-m4c1-inv-1-4-intervento-straordinario-

finalizzato-alla-riduzione-dei-divari-territoriali-nelle-scuole-secondarie-di-primo-e-secondo-grado-

e-alla-lotta-alla-dispersione-scolastica-dm-2-febb/  e  Amministrazione Trasparente. 
 

 

Avverso le graduatorie è ammesso ricorso entro 15 giorni a partire dal giorno successivo alla data di 

pubblicazione. Qualora invece non venga presentato, entro il suddetto termine, alcun ricorso la graduatoria 

diverrà automaticamente definitiva senza alcun atto aggiuntivo.  

 

                                                                                                                                

F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Alfeo  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 

D. Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e norme collegate, il quale 

                                                                                                                                                                                          sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.                                                                                                                         
        

 Componente del team  
  

NOME 
Docente 

interno  

Collaborazio

ne plurima  

Esperto 

esterno  

Componente 
del team TOTALI 

1 Gullà Berenice X   Personale 

docente 

esperti 

tutor 

46 

2 Ciccaglioni Floriana X   Coordinato

re alunni 

famiglie 

 

30 

3 Sgromo Aurelia 

 

  X   17 

http://www.icmontepaone.edu.it/
https://www.icmontepaone.edu.it/documento/pnrr-m4c1-inv-1-4-intervento-straordinario-finalizzato-alla-riduzione-dei-divari-territoriali-nelle-scuole-secondarie-di-primo-e-secondo-grado-e-alla-lotta-alla-dispersione-scolastica-dm-2-febb/
https://www.icmontepaone.edu.it/documento/pnrr-m4c1-inv-1-4-intervento-straordinario-finalizzato-alla-riduzione-dei-divari-territoriali-nelle-scuole-secondarie-di-primo-e-secondo-grado-e-alla-lotta-alla-dispersione-scolastica-dm-2-febb/
https://www.icmontepaone.edu.it/documento/pnrr-m4c1-inv-1-4-intervento-straordinario-finalizzato-alla-riduzione-dei-divari-territoriali-nelle-scuole-secondarie-di-primo-e-secondo-grado-e-alla-lotta-alla-dispersione-scolastica-dm-2-febb/


4 

                                               

 

 

  

 

  

. 
 


		2024-12-03T16:47:55+0100
	LFANNA66E60L049N




